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UNIVERSITETI 1 ARTEVE
BORDI 1 ADMINISTRIMIT

VENDIM

Nr.J_f /04/2023

"PÉR MIRATIMIN E SHPÉRNDARJES SÉ TÉ ARDHURAVE DHE MIRATIMIN E

REGJISTRIT TÉ PROKURIMEVE NÉ UNIVERSITETIN E ARTEVE

PER VITIN KALENDARIK 2023"

Nö zbatim té Nenit 3, Pika 3 dhe Nenit 49 e vijim ...te Ligjit nr. 80/2015, "Pér arsimin e larté

dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", Bordi i

Administrimit, pasi shqyrtoi materialin dhe Vendimin Nr.20, date 18/04/2023, dérguar nga

Senati Akademik si dhe relacionin e paraqitur nga Administratorja e Universitetit té Arteve,
Znj. Alma Sinanaj Pér "Shpérndarjen e te ardhurave dhe regjistrin e prokurimeve", pas

diskutimeve dhe me votim té hapur,

1.

2.

3.

VENDOSI:

Miratimin e shpérndarjes sé té ardhurave , per vitin kalendarik 2023, néUniversitetin e

Arteve, sipas tabelés Nr.l bashkélidhur kétij vendimi;

Miratimin e rregjistrit té prokurimeve Pér vitin kalendarik 2023, né Universitetin e

Arteve, sipas tabelés Nr.2 bashkélidhur kétij vendimi;

Ky vendim té publikohet né faqen zyrtare dhe té dérgohet néMinistri té Arsimit dhe
Sportit.

Ky Vendim hyn né fuqi menjöheré.
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Nr.

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
REKTORATI

ADMINISTRATOR
Tirané, mé 12/04/2022

Propozim Pér shpérndarjen e té ardhurave dhe rregjistrin e prokurimit Pér vitin 2023

Senatit Akademik té Universitetit té Arteve

Universiteti i Arteve, Pér vitin 2023, ka parashikuar té realizojé tö ardhuratme vleré 43.908.689
lek. Sjellim ne vemendje se, té ardhurat e realizuara per vitin 2022 nga UART, kanö qené
39.351.031 lek.
Burimet e krijimit té té ardhurave, Pér vitin 2023, jané paraqitur né tabelön e méposhtme.

1
2

3
4

5

Burimet e krijimit,

Tarif*é shkollimi

Tarifé konkurrimi& rregjistrimi
Shérbim salle
Qira ambjente
Diploma,vértet., sh shk etj

TOTALI

Viera
ek

2,256,730

2,364,804
300,000

44,001,819

Né vijim do té paraqesim shpjegimet Pér zerat e tabelés sémésipérme:

Zéri "Tarifa shkollimi" né kötö zö jané pörfshirö té ardhurat qö parashikohen te
realizohen nga tarifat e shkollimit pércaktuar né vendimet pörkatése (VBA Nr.3 date
04.04.2022 dhe VSA Nr. 18 date 10.03.2022) Pér kété qéllim. Parashikimi i kötyre té

ardhura öshté bazuar nénumrin e studentéve, te cilétjané rregjistruar dhe do té paguajnö
tarifén e shkollimit Pér vitin akademik 2022-2023, numér i cili éshté 791 studenté, nga
té cilét 472 studenté tö rregjistruar né Ciklin e Pare dhe vlera e parashikuar te arketohet
do te jeté 13.122.000 lek dhe 319 studenté né ciklin e dyté dhe vlera e parashikuar té
arkötohet do te jeté 23.958.285 lek.
Zéri "Tarifé konkurrimi& rregjistrimi" — né köté ze jané pérfshiré te ardhurat, qé sipas
vendimeve te organeve drejtuese te UART (VBA Nr.3 daté 04.04.2022 dhe VSA Nr. 18
date 10.03.2022), per kété qéllim, parashikohen té realizohen nga konkurset e pranimit
dhe tarifat e rregjistrimit, te cilét realizohen Pér aplikantét qé döshirojnö té vazhdojné
studimet néUART.
zeri "Shérbim salle" — né kété zé janö pérfshirö té ardhurat qé parashikohen te
realizohen nga kontratat e shérbimit ( "Black Box", "Cesk Zadeja", "Galeria e F ")
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subjekteve private dhe shtetérore. Né planifikimin e kötij zeri jemi bazuar duke marré
né konsideraté qi Salla e Madhe do té fillojö funksionimin né muajin Maj 2023, mbas
rikonstruktimin té saj..

né kété zé janö pérfshirö té ardhurat qö parashikohen téZéri "Qira ambjente"
realizohen nga dhénia me qera e ambjeteve tö UART. Né planifikimin e kétij zeri jemi

bazuar né 3 kontrata qe jané per dhénien me qera té ambjenteve te UART.
Zéri "Diploma,vértetime, shtypshkrime etj" — né kété zé jané pérfshirö té ardhurat qé
parashikohen te realizohen nga tarifat qé aplikohen Pérmarrjene diplomave, nga ana e

studentöve , vertetimet e ndryshme. Parashikimi éshté bazuar né realizimin e vitit 2022.

NE gnafikun e Illéposlltem, Eslité palaqitur pesha specifike qi zé cdo burim nö krijimin e té

ardhurave, né raport me té ardhurat totale, qé parashikohen te realizohen Pér vitin 2023.

Diploma,vértet.,

shtypshk etj
1%

Qira am
50

ente

TarTé shkollimi
84%

Tarifé konkurrimi &
rregjistrimi

5%
Shérbim salle

5%

Nö tabelén e méposhtme jane paraqituar té ardhurat e realizuara né vitin 2021 dhe 2022,
krahasuar me ato té parashikuara té realizohen per vitin 2023.

Nr.

1
2

3

4

5

Burimi i krijimit
i té ardhurave

Tarifé Shkollimi
Tarife konkurrimi& rregjistrimi
Shérbim salle

Qira ambjente
Di loma,vértet., sht shk etj

TOTALI

Viti 2021
Realizim

2,163,684
425,000

1,943,251

279,100

Viti 2022
Realizim
(Lek

33,221,810
2,256,730
555,000

2,859,658
457,833

39,351,031

Viti 2023

Parashikim
ek

2,256,730

2,364,804
300,000

44,001,819
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Me VBA Nr.3 date 16.02.2023, u vendos bashkéfinancimi nga té ardhurat e vitit 2023, me vleré
8.327.229 lek (Llog. 231), i projekteve (investimeve) Pér kérkimin shkencor néUART.
Me VBA Nr.5 date 16.02.2023, u vendos financimi nga tö ardhurat e vitit 2023, me vleré
1.018.454 lek (Llog.602), per vendosjen e pikes sé lidhjes Pér kabinén e re elektrike te Sallös
séMadhe.
Referuar sa me siper, propozojmé qö, tö ardhurat e parashikuara té realizohen Pér vitin 2023,
te cilave nuk u éshté percaktuar destinacioni, té shpörndahen si né tabelén e méposhtme.

Nr.
110 .

231

600
601

602

Emertimi

Investime
Paga
Sigurime sho & shéndet.
Mallra & shérbime
Fond i pash érndaré

TOTALI

Vlera

3,640,766
3,358,940
2,419,519

34,656,044

Nö vijim paraqiten shpjegimet Pér zérat e tabelés sémésipérme:

1.

2.

3.

4.

Investime — né köté zé jané pérfshiré:
• Blerje libra per shtimin e fondit te Bibliotekes séUART

Pajisje (kompjuter, printer, programme dhe té ngjashme) Pér ngritjen e Labotatorit
tö CAD/CAM néDepartamentin e Tekstilit dhe Modes prané Fakultetit té Arteve tö

Bukura.

Paga — né kété ze jané perfshiré:

o Shpenzimet Pér paga per punonjésit me kontraté (personeli akademik iftuar 18.804
ore) Pér vitin akademik 2022-2023 si dhe personel me kontratö, kjo bazuar né VSA
Nr.30 daté 20.07.2022, me viere 13.308.469 lek .

o Shtesa e pagés deri né kufirin maksimal, bazuar ne VKM Nr.647 daté 05.10.2022.
Vlera e késaj shtese, Pér vitin 2023, eshtö parashikuar té jeté 9.898.350 lek. Vlera
mujore e shtesés éshté 1.319.780 lek per punonjésit mösimor.

Sigurime shoqörore dhe shöndetösore — né kété zé jané pérfshirö shpenzimet Pér
sigurime shoqérore dhe shéndetésore per shpenzimet e parashkikuara né zérin paga.

Mallra dhe shörbime — né kété zé jane pérfshiré:

Bashkéfinancimi né vlerén 2.743.440 lek né kuadér té ndérkombétarizimit té

programeve té studimit Pér vitin akademik 2022-2023 "Ndérkombétarizimi i
programeve tö studimit né Universitetin e Arteve". Ky bashkéfinancim éshtö bazuar
duke marrénékonsideratö VBA Nr.20 date 28.12.2022.
Pagesa e QNRA me vleré 215.000 lek (pagesa eploté éshté 281.256 lek, diferencaéshté
parashikuar té mbulohet nga granti i miratuar per vitit 2023 me VBA 1 date
09.01.2023)
Materiale dhe shérbime me vleré 400.000 lek Pér plotesimin nga ana infrastrukturore e
Laboratorit te Tingullit prane Fakultetit te Muzikés.
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ky zö eshte krijuar per mbulimin e shpenzimeve te5. Fond i pashpérndarö
parashikuara Pér vitin 2023, né rast te mosrealizimit te te ardhurave per vitin 2023.

Né graflkun e méposhtém éshté paraqitur pesha specifike qé zé cdo shpenzim né raport me
shpenzimet totale ( kujané pérshfiré edhe shpenzimet e miratuara me VBA Nr. 3 dhe Nr.5 date

16.02.2023), qö parashikohen té realizohen Pér vitin 2023, me burim financimi te ardhurat e

UART.

Investime
24%

Fond 1

pashpörndarä
5%

Mallra & shörbime

Paga & Sigurime
56%

Sigurime
5%

Pör vitin 2022, me VBA Nr.2 date 23.03.2022, u miratuan fonde Pér investime, me burim

financimi té ardhurat e UART. Gjatö vitit 2022, megjithese u realizuan procedurat e tenderimit,
Pér disa investime nuk u arrit né prokurimin e tyre, mbasi nuk pati fitues.
Referuar sa mé sipör, körkojmé rikonfirmin per vitin 2023, té investimeve té parealizuara gjatö

vitit 2022, si né tabelön e möposhtme:

Nr.
110 .

231
231

Emertimi

Pajisje teknike

Ri arim piano
TOTALI

Vlera
lek

600,000
11,699,576

Nö vijim paraqiten shpjegimet Pér zörat e tabelés sémésipörme:

1.

2.

Investime — né kété zé jané pérfshiré blerje pajisje Pér mésimdhönie Pér plotésimin e

laboratoreve né Fakultetin e Arteve té Bukura dhe Fakultetin e Artit Skenik né vlerén

8.771.870 lek. Gjthashtu jané pérfshiré edhe blerje vegla pune né funksion te

mésimdhönies per FAB, si dhe sektorin e mirémbajtjes néUART me vlerö 2.327.706
lek.
Riparim piano — nékötö zé éshtö pérfshirö riparimi i pianos koncectaleAugust Forster,
e cila ka qené ne funksion te Sallés séMadhe.

A1 inanaj
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Tabela Nr.l
Shpérndarja e té ardhura te UA Pör vitin 2023

Nr..
110 .

231
600
601

602

Emertimi

Investime
Paga
Sigurime shoq & shéndet.
Mallra & shérbime
Fond i pashpörndarö

TOTALI

Viera
Lek

23,206,819

3,358,940
2,419,519
34,656,044

TabelaNr.2
Rregjistri i prokurimeve, me burim financimi te ardhurat e UA, Pér vitin 2023.

Nr.
Llo .

231
231
231
231
602

Emértimi

Pajisje teknike

Riparim piano
Kom •uter, printer,programe dhe té ngjashme
Libra

Ble •emateriale Pér laboratorin e tingullit FM
TOTALI

Kap.6
lek

600,000

400,000
400,000

14,129,576
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